
                        D   E   C   I   Z   I   E    nr.  459/18.11.2013

             privind  solutionarea  contestatiei  formulate  de dl. 

 I. Prin contestatia formulata petentul contesta Decizia de impunere  
anuala pe anul 2012 nr.  prin care s-au stabilit in sarcina sa obligatii fiscale in
suma de lei reprezentind diferenta de impozit rezultata din regularizarea anuala.

Solicita recalcularea impozitului deoarece conform fisei de portofoliu
primita de la SSIF SA Sibiu pe trim. 2 a inregistrat pierdere de 

II.  Decizia de impunere  anuala pe anul 2012 nr. a fost corectata prin
Decizia de impunere  anuala pe anul 2012 nr. cu diferenta de impozit lei.

III. Avand in vedere constatarile organului fiscal, sustinerile petentului,
documentele existente la dosarul cauzei si prevederile legale in vigoare in
perioada verificata, invocate  de catre contestator si de catre organele fiscale,
serviciul investit cu solutionarea contestatiei retine ca petentul a formulat
contestatie impotriva Deciziei de impunere  anuala pe anul 2012 nr. prin care
s-au stabilit in sarcina sa obligatii fiscale in suma de lei reprezentind diferenta
de impozit rezultata din regularizarea anuala.

Petentul figureaza in evidenta fiscala de la AFP Timisoara cu pierdere
din transferul titlurilor de valoare pe anul 2012 in suma de  lei conform Fisei de
portofoliu pe trim. 2 anul 2012 emisa de catre SSIF SA Sibiu.

A fost emisa in mod eronat de catre organul fiscal Decizia de impunere  
anuala pe anul 2012 nr. la venitul net in suma de  lei cu diferenta de impozit
stabilita in plus in suma de  lei.

Ulterior, organul fiscal a emis Decizia de impunere  anuala pe anul 2012
nr. cu pierdere in suma de lei asa cum figureaza in Fisa de portofoliu, rezultind
o diferenta de impozit lei.

Avind in vedere cele relatate adica faptul ca decizia de impunere
contestata a fost corectata prin Decizia de impunere  anuala pe anul 2012 nr.
avind ca rezultat o diferenta de impozit lei, se va respinge contestatia ca fiind
fara obiect.
   Pentru considerentele aratate in continutul deciziei si in temeiul art. 205, art.
206 si art. 216 din OG nr. 92/2003 , republicata, titlul IX, privind solutionarea
contestatiilor formulate impotriva masurilor dispuse prin actele administrative
fiscale, in baza referatului nr.  se                        

               D     E     C     I     D    E :



            - respingerea ca fiind fara obiect a contestatiei pentru suma de  lei,
reprezentând diferenta de impozit rezultat din regularizarea anuala stabilit prin
Decizia de impunere anuala pe anul 2012 nr. .

            -  prezenta decizie se comunica la :                                                             
                                                                         . Dl.                 
                                                   . AJFP Timis

           Decizia este definitiva in sistemul cailor administrative de atac si poate fi
atacata potrivit prevederilor legale la Tribunalul Timis in termen de 6 luni de la
primirea prezentei.


